
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
č. smlouvy Poskytovatele: 133 

č. smlouvy Objednatele: 186/2016/PMDP

(dále jen „smlouva“)
uzavřená ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

I.
Smluvní strany

1.1. Objednatel: Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.
sídlo: Plzeň, Denisovo nábřeží 920/12, Východní Předměstí, PSČ: 301 00
zastoupené: předsedou představenstva
bank. spojení:
číslo účtu:
IČO: 25220683
DIČ: CZ25220683
zápis ve veřejném rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 710

(dále jen „objednatel“) na straně jedné
a

1.2. Poskytovatel:
sídlo:
zastoupený: 
bank. spojení: 
číslo účtu: 
IČO:
DIČ:

EL - SIGNÁL spol. s r.o.
Plzeň, Lindauerova 90/8, PSČ: 301 00

jednatelem

49786911
CZ49786911

zápis ve veřejném rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 4514

(dále jen „poskytovatel“) na straně druhé

(společně dále také jako „smluvní strany“)

II.
Předmět smlouvy

i. Poskytovatel se v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou zavazuje poskytovat 
pro objednatele pravidelné prohlídky, revize a servis technických zařízení zabezpečovacího 
systému, který se nachází v objektech objednatele uvedených v Příloze č. 1 této smlouvy.

1



r
Poskytovatel se dále zavazuje provádět pozáruční opravy a odstraňování závad na technických 
zařízeních zabezpečovacího systému, který se nachází v objektech objednatele (dále též 
souhrnně „služby“). Rozsah a specifikace služeb poskytovaných poskytovatelem je blíže 
specifikována v Příloze č. 2 této smlouvy.

2. Smluvní strany tímto sjednávají, že služby v objektech pod číslem 8.,9., a 10. (Měnírna Bory, 
Měnírna Letná, Měnírna Karlov) budou realizovány teprve poté, co příslušné zabezpečovací 
zařízení bude v těchto objektech instalováno.

3. Poskytovatel se zavazuje provádět služby v běžné pracovní době, kterou se rozumí doba od 
pondělí do pátku v čase od 7:00 do 15:00 hodin a to způsobem, aby k výpadkům výroby 
a omezení činnosti objednatele v objektech objednatele docházelo co nejméně.

4. Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby pro objednatele v souladu s touto smlouvou, 
platnými právními předpisy, bezpečnostními předpisy a pravidly a předpisy objednatele.

5. Objednatel je povinen upozornit poskytovatele neprodleně na závady na zařízeních
zabezpečovacího systému a to písemnou formou na a na tel. čísle pro

6. Poskytovatel bude realizovat poskytování služeb podle této smlouvy prostřednictvím svých 
měřících přístrojů a svého vybavení příslušného pro řádnou realizaci služeb podle této 
smlouvy.

7. Smluvní strany tímto sjednávají, že materiál použitý poskytovatelem při plnění služeb podle 
této smlouvy a výměna náhradních dílů na technických zařízeních zabezpečovacího systému 
není součástí ceny plnění podle této smlouvy. Cena za materiál a náhradní díly bude 
kalkulována zvlášť na základě aktuálního ceníku poskytovatele a tato musí být vždy písemně 
odsouhlasena objednatelem.

8. Smluvní strany se dohodly, že servisní služby, které jsou prokazatelně zaviněny nevhodným 
používáním zařízení, vandalismus, změnou zařízení, požárem, vodou, vlhkostí, přepětím 
a podpětím způsobeným elektrickým přívodem, případně závady způsobené v důsledku 
živelných pohrom a stejně tak i dodání a výměna jakýchkoliv zařízení, dílů, nebo zařizovacích 
výrobků, technická vylepšení, změny, na základě nových předpisů či doporučení kontrolních 
orgánů, údržba telekomunikačních linek, které jsou nutné pro monitoring a následné přenášení 
dat a alarmů na mobilní telefon či přes internet na jiná zařízení, nejsou předmětem této 
smlouvy a budou realizovány jako tzv. vícepráce na základě případné písemné objednávky 
vystavené objednatelem poskytovateli, kterou je poskytovatel povinen objednateli písemně 
nejpozději do 2 pracovních dnů potvrdit a potvrzenou zaslat na kontaktní adresu objednatele 
uvedenou v čl. IV. této smlouvy. Poskytovatel je povinen realizovat vícepráce uvedené 
v objednávce v termínu stanoveném objednatelem, nebude-li mezi smluvními stranami 
sjednáno jinak. Poskytovatel je povinen o provedení každé vícepráce sepsat písemný protokol, 
ve kterém bude zaznamenán rozsah provedených víceprací, seznam použitého materiálu 
a činností a bude zde uveden servisní pracovník odpovědný za realizované vícepráce. Cena za 
vícepráce bude kalkulována na základě aktuálního ceníku poskytovatele a tato musí být vždy 
písemně odsouhlasena objednatelem.

9. Úřední šetření, kontroly, či předepsané nezávislé studie, mimořádné revize, znalecké posudky 
a náklady s tím spojené nejsou předmětem závazku poskytovatele dle této smlouvy. Veškeré 
tyto náklady hradí objednatel.

10. Poskytovatel si vyhrazuje právo provádět dílo subdodavateli, se kterými má nebo bude mít 
poskytovatel uzavřenou rámcovou smlouvu, nebo smlouvu o spolupráci. Písemný seznam

2



subdodavatelů (konkrétních osob), prostřednictvím nichž realizuje poskytovatel předmětné 
služby, je povinen poskytovatel zaslat objednateli.

11. Zhotovitel je oprávněn použít i jiné značky výrobků, pokud tato výměna nebude mít vliv na 
kvalitu, bezvadnost a funkčnost zařízení a pokud tuto výměnu písemně odsouhlasí objednatel.

III.
Doba a místo plnění smlouvy

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a uzavírá 
se na dobu neurčitou ode dne podpisu této smlouvy oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran.

2. Tato smlouva ruší a nahrazuje veškeré předchozí smlouvy (včetně dodatků), dohody 
a ujednání mezi smluvními stranami.

3. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí 
doručené druhé smluvní straně. Objednatel je oprávněn vypovědět smlouvu zejména 
v případě, pokud poskytovatel, i přes písemné upozornění objednatele, neposkytuje služby 
podle této smlouvy řádně a včas. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, je-li 
objednatel v prodlení s úhradou za služby podle této smlouvy po dobu delší než 60 
kalendářních dnů. Výpovědní doba činí dva (2) měsíce a počíná běžet od měsíce následujícího 
po měsíci, v němž došlo k doručení výpovědi příslušné smluvní straně.

IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Smluvní strany se zavazují zajistit plnění této smlouvy prostřednictvím svých zástupců 
uvedených níže:

Následující tabulka určuje pověřené technické zástupce objednatele:

2. Objednatel je povinen v průběhu plnění této smlouvy kontrolovat, zda její plnění odpovídá 
sjednaným podmínkám. Všechny zjištěné vady je povinen objednatel bez zbytečného odkladu 
poskytovateli písemně vytknout a to do 5-ti pracovních dní poté, co je zjistil. Poskytovatel se 
tímto zavazuje zahájit práce na odstranění reklamované vady objednatelem nejpozději do 48 
hodin od nahlášení vady objednatelem. Poskytovatel se zavazuje odstranit vadu nejpozději do 
48 hodin, nebude-li mezi smluvními stranami dohodnuto jinak.

3



3. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli součinnost v rozsahu nezbytném pro plnění 
této smlouvy.

4. Objednatel je povinen umožnit poskytovateli přístup do všech prostor, v nichž se 
předpokládají činnosti spojené s prováděním služeb a to v době uvedené v čl. 11 této smlouvy. 
Poskytovatel je za tímto účelem povinen předložit objednateli seznam osob (včetně 
subdodavatelů), které budou vstupovat v souvislosti s plněním služeb podle této smlouvy do 
objektů objednatele.

5. Poskytovatel se zavazuje poskytnout objednateli záruku za jakost na poskytnuté služby včetně 
víceprací v trvání 6 měsíců od řádné realizace služby nebo vícepráce. Záruka za jakost 
v případě použitých materiálů a náhradních dílů se sjednává v trvání minimálně 24 měsíců.

V.
Cena a platební podmínky

1. Služby uvedené v této smlouvě budou hrazeny objednatelem poskytovateli dle skutečnosti 
a dle ceníku uvedeného v Příloze č. 3 této smlouvy.

2. Cena služeb je dle dohody smluvních stran sjednána jako maximální a konečná, obsahující 
veškeré náklady spojené s plněním dle této smlouvy. Tato cena zahrnuje zejména náklady na 
mzdy zaměstnanců, pojištění, dopravu apod.

3. Poskytovatel je oprávněn vystavit daňový doklad - fakturu za skutečně a řádně provedené 
servisní služby, které budou hrazeny objednatelem vždy souhrnně za příslušný kalendářní 
měsíc a to na základě objednatelem schváleného a potvrzeného přehledu prací vyhotoveného 
poskytovatelem, který je poskytovatel povinen předložit objednateli vždy do 5. pracovního 
dne následujícího kalendářního měsíce za příslušný kalendářní měsíc ke schválení.

4. Každý daňový doklad - faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a 
daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Faktura - daňový doklad bude 
obsahovat náležitosti běžné v obchodním styku, náležitosti daňového dokladu podle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a náležitosti obchodní listiny ve smyslu ustanovení 
§435 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. V případě, že faktura nebude mít 
odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět poskytovateli 
k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu 
od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury objednateli. Datem 
zdanitelného plnění je poslední den příslušného kalendářního měsíce.

5. Splatnost každého daňového dokladuje 30 dní ode dne jeho vystavení, min. však 21 dní ode 
dne doručení Objednateli.

6. Faktura - daňový doklad musí být doručena na adresu PMDP:
Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.
kontaktní osoba za PMDP (nepovinné)
Denisovo nábřeží 920/12
301 00 Plzeň - Východní předměstí
nebo zaslána na emailovou adresu faktury(g),pmdp.cz.

7. Platba bude provedena bezhotovostním platebním převodem na účet Poskytovatele uvedený 
v záhlaví této smlouvy.

8. Objednatel je oprávněn započíst jakoukoli smluvní pokutu, kterou je povinen uhradit 
poskytovatel, proti fakturované částce, a to včetně smluvní pokuty dle smlouvy o dílo.

4



VI.
Smluvní pokuty, náhrada škody

1. Objednatel je oprávněn požadovat po poskytovateli smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč/každý 
případ prokázaného porušení - neposkytnutí služby blíže specifikované v čl. 1 této smlouvy 
a Přílohy č. 2 této smlouvy.

2. Objednatel je oprávněn požadovat po poskytovateli smluvní pokutu v případě nenastoupení 
poskytovatele k odstranění vady podle této smlouvy, a to ve výši 300,- Kč za každý započatý den 
prodlení u každé vady.

3. Objednatel je oprávněn požadovat po poskytovateli smluvní pokutu v případě neodstranění vady 
podle této smlouvy do termínu uvedeného v této smlouvě nebo do termínu, který byl sjednán 
mezi smluvními stranami a to ve výši 300,-Kč za každý i započatý den prodlení s odstraněním 
každé vady dle této smlouvy.

4. Poskytovatel je oprávněn vyúčtovat objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky 
za každý den prodlení s úhradou příslušné faktury.

5. Dále je poskytovatel povinen uhradit objednateli prokazatelné další náklady a újmy vzniklé 
objednateli v souvislosti s nesplněním jeho smluvních nebo zákonných povinností.

6. Ujednáním o smluvní pokutě dle tohoto článku smlouvy není dotčen nárok smluvní strany na 
náhradu škody v plné výši.

VII.
Salvátorská klauzule

1. Pokud kterékoli z ustanovení této smlouvy nebo jeho část se stane neplatným rozhodnutím 
soudu či jiného příslušného orgánu, nebude mít tato neplatnost či nevynutitelnost vliv na 
platnost či vynutitelnost ostatních ustanovení této smlouvy nebo jejích částí, pokud nevyplývá 
přímo z obsahu této smlouvy, že toto ustanovení nebo jeho část nelze oddělit od dalšího obsahu.

2. V případě uvedeném v ustanovení předchozího odstavce tohoto článku se obě smluvní strany 
zavazují neúčinné a neplatné ustanovení nahradit novým ustanovením, které je svým účelem 
a hospodářským významem co nej bližší ustanovení této smlouvy, jež má být nahrazeno.

VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem.
2. Veškeré smluvní pokuty a úroky z prodlení dle této smlouvy jsou splatné do 30 dnů ode dne 

doručení faktury s vyčíslením příslušné sankce druhé smluvní straně.
3. Tato smlouva může být změněna pouze na základě písemných číslovaných dodatků 

podepsaných oprávněnými zástupci obou stran. Jakékoli jednání zástupců smluvních stran 
učiněná ústně jsou právně neúčinná.

4. Smluvní strany budou vždy usilovat o smírné urovnání případných sporů vzniklých ze smlouvy. 
Případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy věcně a místně 
příslušnými orgány České republiky.

5. Tato smlouva a přílohy k ní tvoří úplnou dohodu mezi stranami a nahrazují všechny předchozí 
dohody, ujednání a sdělení týkající se předmětu této smlouvy. Žádné další dohody, prohlášení, 
záruky nebo jiné záležitosti, ať již ústní nebo písemné, nebudou považovány za závazné pro 
uvedené strany v souvislosti s předmětem této smlouvy.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá strana obdrží po jednom 
vyhotovení.

5



7. Písemnosti z tohoto smluvního vztahu včetně písemností ve sporu budou zasílány na adresu, 
kterou uvedly smluvní strany v záhlaví této smlouvy, nebo zvolenému právnímu zástupci. 
Jestliže některá ze smluvních stran změní adresu, aniž to oznámí druhé straně, je doručení platně 
provedeno uplynutím doby uložení písemnosti odeslané na její poslední známou adresu 
u příslušného držitele poštovní licence. Písemnosti se považují za doručené 3. dnem po odeslání 
doporučenou poštou.

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:
■ Příloha č. 1 - Seznam objektů objednatele

■ Příloha č. 2 - Specifikace a rozsah služeb poskytovatele

■ Příloha č. 3 - Ceník poskytovatele
9. Obě strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají v dobré víře, svobodně, vážně, nikoliv v tísni 

a za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují své podpisy.

V Plzni 2 9 -06- 2Q16

6



Příloha č. 1 - Seznam objektů objednatele

EPS
objekt

i Měnírna Bory, Nemocniční ul., Plzeň
2 Měnírna Lochotín, Karlovarská 44, Plzeň
3 Měnírna Zátiší, Domažlická 166, Plzeň
4 Měnírna Letná, Pod Vrchem 5, Plzeň
5 Měnírna Slovany, vozovna Slovanská alej 35, Plzeň
6 Měnírna Bolevec, Kaznějovská 4, Plzeň

7
Měnírna Hydro, Denisovo nábřeží 920/12, Plzeň
Kabelový kanál Hydro - Americká, Denisovo nábřeží 920/12
Kabelový kanál Hydro - U Trati, Denisovo nábřeží 920/12

8 Měnírna Karlov, ul. Ke Karlovu, Plzeň

9
Administrativní budova ED Slovany, 
vozovna Slovanská alej 35, Plzeň

EZS, PZTS
objekt poznámka

i Pokladna, Denisovo nábřeží 920/12, Plzeň
2 Zákaznické centrum, Denisovo nábřeží 920/12, Plzeň
3 Zákaznické centrum, Klatovská 10-12, Plzeň
4 Správa pohledávek, Denisovo nábřeží 920/12, Plzeň Dříve Přepravní kontrola.
5 Odpočinková místnost řidičů ED, Sady Pětatřicátníků 18, Plzeň
6 Přepravní kontrola (revizoři), Cukrovarská ul. Dříve autoškola.
7 Dynamický dispečink, Denisovo nábřeží 920/12, Plzeň
8 Měnírna Bory, Nemocniční ul., Plzeň

Zařízení budou nově instalována. 
Zahájení provádění revizí, prohlídek a 
servisu až po instalaci zařízení.

9 Měnírna Letná, Pod Vrchem 5, Plzeň
10 Měnírna Karlov, ul. Ke Karlovu, Plzeň
11 Měnírna Lochotín, Karlovarská 44, Plzeň
12 Měnírna Bolevec, Kaznějovská 4, Plzeň
13 Měnírna Zátiší, Domažlická 166, Plzeň



Příloha č. 2 - Specifikace a rozsah služeb

Revize systému EPS:
- kontrola všech prvků v systému
- změření přívodu 230V
- změření akumulátoru
-vyčištění hlásičů
- zkouška funkce systému na Pult centrální ochrany (PCO)
- revizní zpráva - doklad

Prohlídka systému EPS:
- kontrola všech prvků v systému
- změření přívodu 230V
- změření akumulátoru 
-vyčištění hlásičů
- zkouška funkce systému na Pult centrální ochrany (PCO)

Revize systému PZTS (EZS):
- kontrola všech prvků v systému
- změření přívodu 230V
- změření akumulátoru
- revizní zpráva - doklad

Prohlídka systému PZTS (EZS):
- kontrola všech prvků v systému
- změření přívodu 230V
- změření akumulátoru

Servisní úkon:
- dle typu závady



Př
ílo

ha
 č.

 3 
- C

en
ík

 po
sk

yt
ov

at
el

e

Př
ič

em
ž k

 ce
ně

 dí
la

 bu
de

 př
ip

oč
te

na
 D

PH
 v 

ak
tu

ál
ní

 vý
ši 

ke
 dn

i v
ys

ta
ve

ni
 je

dn
ot

liv
ýc

h f
ak

tu
r.



r

Z >2 O

«*• T-S 5
.c O O N 
a £ 
2 £

o 2 
£ -c

KU
T3 S 
»RJ »— ty a i

£ S

NI .= Ni Q. 42

Fa
ut

or
Fa

ut
or


